
 

 

Commune de Strazeele  
 
 

 

 

 

 

Tarifs 

Communaux 2021 
 

Selon le CR du conseil municipal du 17 décembre 2020  

Les tarifs communaux sont valables à compter du 1er janvier 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LOCATIONS DE SALLES ET MOBILIER 

 
 
Forfait SALLE DES FETES, la Place 
 

Vin d’honneur 300.00 € 

Soirée 360.00 € 

Journée 470,00 € 

Réunion caract. privé 230.00 € 

Location/expo-vente 250.00 € 
Vaisselle/pers/jour :   1.30 € Vaisselle/pers/soirée : 0.80 € 

Acompte salle des Fêtes : 230 euros. 

 

 
SALLE POLYVALENTE, route d’Hazebrouck : 
 

Vin d’honneur  260.00 € 

Soirée Nouvel an  310.00 € 

Journée  380.00 € 

Réunion caract. privé  180.00 € 

Acompte de salle polyvalente : 180 euros 

Caution : Salles 350.00 € et remise de clés : 200. 00 € 
    

Forfait nettoyage : 100€  
     

Hors salle : Location du matériel : Table : 3.00 € Chaise : 0.80 € 

Casse de table : 240.00 € casse de chaise : 70.00 € 

 

 

ACCESSOIRES 
 

 

Tonnelles 3x3 m :  

 

90.00 € l’une  

360.00 € les quatre pour le Week end 

45 € par journée supplémentaire (l’une) 

Caution de 350 euros la tonnelle.  
 
Les agents communaux assurent l’installation et la désinstallation lors de chaque location. 

 

 

 

 

Toute location est validée sous condition de contrat signé. 

 
Toute annulation n'est prise en compte que par déclaration et accusé de réception écrit.



CIMETIERE 
 
 

CONCESSIONS DE CIMETIERE 
 

Le m2 TEMPORAIRE :  

50 ans 105,00 euros 

30 ans 55,00 euros 

Taxe d’inhumation 50,00 euros 

 

COLUMBARIUM 

 

1 case, 2 urnes 30 ans 710 euros 

 50 ans 950 euros 

1 case, 4 urnes 30 ans 1 080 euros 

 50 ans 1 440 euros 

Ouverture-fermeture : 40.00 euros 

Jardin du souvenir : 70,00 euros 

(avec plaque comprise) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 TARIFS AFFAIRES SCOLAIRES 2021
 

 
Accueil périscolaire

 
 
 

Tranche inférieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL TARIF A LA DEMI-HEURE 

A De 0 € à 750 € 0,50 € / demi-heure 
    
 

Tranche intermédiaire 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL TARIF A LA DEMI-HEURE 

B De 751 € à 1 500 € 0,70 € / demi-heure 
    
 

Tranche supérieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL TARIF A LA DEMI-HEURE 

C De 1 501 € à plus 0,90 € / demi-heure 
    
 

Si le quotient familial n'est pas renseigné, la tarification supérieure sera appliquée.  
Joindre au dossier d'inscription l'attestation CAF de quotient familial  
La tarification est revue à la demi-heure  
Toute demi-heure entamée est due  
La tarification est la même pour les enfants résidant à Strazeele et hors Strazeele 

 

Accueil périscolaire (prestations supplémentaires)
 

 

Forfait Petit Déjeuner  0,50 € 

Forfait Goûter: 0,45 € 
Supplément forfaitaire pour dépassement d'horaire le ¼ heure : 5,00 

 
 

Cantine
 

 
 

Tranche inférieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL TPRIX DU REPAS 

A De 0 € à 750 € 1,00 € 
    
 

Tranche intermédiaire 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX DU REPAS 

B De 751 € à 1 500 € 2,55 € 
    
 

Tranche supérieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX DU REPAS 

C De 1 501 € à plus 3,15 € 
    
 

Si le quotient familial n'est pas renseigné, la tarification supérieure sera appliquée.  
Joindre au dossier d'inscription l'attestation CAF de quotient familial  
Le repas pris sans être réservé, sera facturé 5,00 €uros.  
Le repas réservé et non pris, sans annulation préalable, sera facturé 5,00 €uros. La tarification est la même pour les enfants 

résidant à Strazeele et hors Strazeele  



 

 

 

CENTRE DE LOISIRS ALSH 

 

Limité à un effectif de 40 enfants chaque semaine, âgés de 3 à 12 ans. La liste prioritaire concernera les enfants 
scolarisés à l’Ecole du Petit Mont à Strazeele jusqu'au CM2, puis la liste complémentaire, les enfants scolarisés 
dans une autre école ou au maximum jusqu'en 6ème. 

 

Les tarifs sont fixés en fonction du quotient familial sur les 3 tranches suivantes : 
 
Participation à la semaine :  

  
 

Tranche inférieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX A LA SEMAINE 

A De 0 € à 750 € 18,00 € 
    
 

Tranche intermédiaire 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX A LA SEMAINE 

B De 751 € à 1 500 € 23,00 € 
    
 

Tranche supérieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX A LA SEMAINE 

C De 1 501 € à plus 30,00 € 
   

 

RESTAURATION – Planning obligatoire à remettre dès l'inscription  
Pour tous les enfants inscrits, possibilité de restauration le midi, sur place, selon la tarification suivante :  
 

Tranche inférieure 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX DU REPAS 

A De 0 € à 750 € 1,00 € 
    
 

Tranche intermédiaire 
 

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX A LA SEMAINE 

B De 751 € à 1 500 € 2,55 € 
     

Tranche supérieure  

BAREME QUOTIENT FAMILIAL PRIX DU REPAS 

   

C De 1 501 € à plus 3,15 € 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ACCUEIL PERISCOLAIRE - Planning obligatoire à remettre dès l'inscription  
Horaires d'accueil matin : de 7h00 à 9h00 
Horaires d'accueil soir : de 16h30 à 18h30 
Moyennant une participation suivant les barèmes suivants : 

 

Tranche inférieure   

BAREME  QUOTIENT TARIF A LA DEMI-HEURE  

  FAMILIAL   

A  De 0 € à 750 € 0,50 € / demi-heure 
      

     

Tranche intermédiaire     
    

BAREME  QUOTIENT TARIF A LA DEMI-HEURE  

  FAMILIAL   

B  De 751 € à 1 500 € 0,70 € / demi-heure  
       
 

Tranche supérieure   

BAREME QUOTIENT FAMILIAL TARIF A LA DEMI-HEURE 

C De 1 501 € à plus 0,90 € / demi-heure 
   

 

 





• Si le quotient familial n'est pas renseigné, la tarification supérieure sera appliquée.
• Joindre au dossier d'inscription l'attestation CAF de quotient familial
• La tarification est revue à la demi-heure
• Toute demi-heure entamée est due
• La tarification est la même pour les enfants résidant à Strazeele et hors Strazeele 

 

 

L'accueil périscolaire propose : 
  
✓Forfait petit déjeuner : 0,50 € ; Petit déjeuner servi (et facturé) de 7h00 à 8h00 systématiquement  
✓Forfait goûter : 0,45 € ; Goûter servi (et facturé) dans la première demi-heure de 16h30 à 17h00 systématiquement  
Supplément forfaitaire pour dépassement d’horaire le ¼ heure : 5.00 € 


